MSR-Electronic GmbH | Bürgermeister-Schönbauer-Str. 13 | D-94060 Pocking
Technisches Datenblatt
PolyGard®
Digital-Gas-Controller
DGC
BESCHREIBUNG
ANWENDUNG
EIGENSCHAFTEN

Tabelle 1: Softwarevarianten
Digital-Gas-Controller DGC 2025-05 Seite 6 | 7
BESTELLSCHLÜSSEL
DGC-06- X- X- X- XXX1X0XXX
     0001X0000 Ohne weitere Optionen
     XXX110XXX 96 Messpunkte (7x EP möglich)
     XXX120XXX 64 Messpunkte (7x EP möglich)
     XXX130XXX 32 Messpunkte (4x EP möglich)
     XXX140XXX 16 Messpunkte (2x EP möglich)
     1XX1X0XXX Netzstörblinkleuchte
     X1X1X0XXX1 Warnsummer (Standard für UL-Version)
     X2X1X0X0X2, 3 Ausführung gem. UL 2017 & UL 61010-1 (mit Warnsummer)
     XX11X0XXX Data-Logger inkl. USB-Stick
     XXX1X00XX Kabeleinführung nur von oben (Standard)
     XXX1X01XX Kabeleinführung nur von unten
     XXX1X02XX Kabeleinführung von unten und oben
     XXX1X0X1X Gehäuse abschließbar (nicht für UL-Ausführung)
     XXX1X0XX?4 Kommunikationsmodul BACnet (P oder Q, siehe DB_BAC)
     XXX1X0XXZ4 Kommunikationsmodul Modbus TCP/IP (siehe DB_MODIP) Optionen
    1 Typ 1: 1x GC Modul
    2 Typ 2: 1x GC Modul und max. 2x EP Module
    3 Typ 3: 1x GC Modul und max. 4x EP Module
    4 Typ 4: 1x GC Modul und max. 7x EP Module Gehäusetyp
    AR AE AA
(AR: Alarm-Relais / AE: Analog-Eingang / AA: Analog-Ausgang)
   0 04 04 02
   1 08 08 04
   2 12 12 06
   3 16 16 08
   4 20 20 10
   5 24 24 12
   6 28 28 14 Anzahl EP
Module    7 32 32 16
  0 Einspeisung 24 V DC
  25 Netzteil: 230/110 V AC <>24 V DC, 6,5 A Netzteil
1 Der interne Warnsummer belegt bei der DGC Variante ohne EP Modul das Alarmrelais 4 am GC Modul.
2 Bei Ausführung UL in Verbindung mit Netzteil 230/110 V AC ist nur die Standard-Kabeleinführung von oben möglich.
3 Nur mit Version 96 Messpunkte verfügbar
4 Der Platzbedarf für die Module ist im Werkszustand berücksichtigt. Bestell-Code siehe Gerätedatenblatt.
5 Geeignet für batteriegestützte Stromversorgung durch DGC-USV. Bestellschlüssel siehe DB_DGC-USV.
BEISPIEL
Digital-Gas-Controller DGC, für max. 96 digitale PolyGard® Sensoren, 12 Alarmrelais, Netzstörblinkleuchte und
Data-Logger (Bestellnummer: DGC-06-2-2-2-101110000)
Digital-Gas-Controller DGC 2025-05 Seite 7 | 7
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
Digital Ausgang -
Gas Controller GC 0- - 6 Modul
R 0A 2R 0A 1230 V AC R 0A 3 R 0A 4
F
_